
令和４年１０月７日

保護者 様

筑西市立嘉田生崎小学校長 宮川 勉

同 ＰＴＡ会長 齊藤 直紀

令和４年度「親子ふれあい学習デー（かたおフェスティバル代替行事）」について（お知らせ）

清秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校教育の推進

につきましては、日頃より深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症対策として、令和２年度から、かたおフェスティバル代替行事と

して「親子ふれあい学習デー」を実施しておりますが、今年度も下記のとおり開催したいと存じます。

なお、実施にあたっては、２学年ごとの３部構成にて分散実施とさせていただきたいと存じます。

保護者の皆様のご理解ご協力を宜しくお願いいたします。

記

１ 期 日 令和４年１１月３日（木） ※振替休業日は１１月４日（金）

２ 場 所 嘉田生崎小学校多目的教室・図書室及び体育館

※多目的教室・図書室（２年、３年、６年）、体育館（１年、４年、５年）

３ 日 程 ８：１０～ ８：２５ 朝の会

８：２５～ ８：３５ １、２年保護者受付（北校舎西側昇降口）

８：４０～ ９：２５ １、２年親子ふれあい学習

（実施後、各自消毒作業）

９：２５～ ９：３５ ３、４年保護者受付（北校舎東側昇降口）

９：４０～１０：２５ ３、４年親子ふれあい学習

（実施後、各自消毒作業）

１０：２５～１０：３５ ５、６年保護者受付（北校舎西側昇降口）

１０：４０～１１：２５ ５、６年親子ふれあい学習

（実施後、各自消毒作業）

１１：３０～１１：４５ 帰りの会

１１：５５ 一斉下校

※１・２年と５・６年に兄弟姉妹のいる保護者は、２校時目は、控え室（５年：音楽室
６年：家庭科）で待機してください。

※保護者は親子ふれあい学習参加後に帰宅してください。

（学校で児童を待つことはできません。）

４ 保護者の参加について

(1) 当日参加する保護者は、同時間帯実施の児童１人につき１名までとします。

（例１：１年に児童がいる場合・・・・・・参加保護者は１名）

（例２：１年と３年に児童がいる場合、時間帯が異なるため・・・参加保護者は１名）

（例３：１年と２年に児童がいる場合、同時間帯実施のため・・・参加保護者は２名まで）

(2) 参加する保護者は、８：００までに「親子ふれあい学習デー保護者参加フォーム」で健康状態

を事前に報告をお願いします。

（※参加フォームのＵＲＬは，後日メール配信を行います。）

(3) 保護者駐車場

嘉田生崎小学校校庭（西門から入り、校庭に駐車。東門から出る。）

※雨天時は、花壇前芝生・校庭東芝生及びプール南駐車場、石田保育園西駐車場をご利用くださ

い。また、旧公民館跡地駐車場は、現在工事中のため利用できませんのでご注意ください。

(4) マスク着用及び上履き持参にご協力ください。

(5) 保護者及び同居のご家族に発熱等の症状が見られる場合は、来校をお控えくださるようお願い

いたします。


